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Aleksis K – viikonvaihde 

 

Ei vanhene koskaan 
 
Lopultakin Ruotsin pääministerin Olof Palmen murha on jälleen kerran selvinnyt. Iltapäivälehti 

Expressen sattui löytämään erään ruotsalaisen järven pohjasta pyssyn, jolla ei liene ammuttu 

kahteenkymmeneen vuoteen. Se käytännössä ratkaisi asian, sillä nyt Ruotsin poliisi on jo yhtä 

pitkällä kuin entinen renkipoika, joka löysi hevosenkengän, eikä puuttunut muuta kuin hevonen ja 

kolme kenkää. 

 
Ruotsalaispoliisit olivat etsineet samaa pyssyä samasta järvestä jo seitsemään kertaan, kuitenkin 

huonolla menestyksellä. Tiettävästi ase muutamaan kertaan löydettiinkin, mutta neljästi sitä luultiin 

venäläiseksi sukellusveneeksi, kahdesti vessanpöntön hajulukoksi ja kerran ei saatu sarjanumerosta 

selvää, joten ase jäi nostamatta. 

 
Pyssyn löytyminen on erittäin merkittävä askel eteenpäin murhatutkimuksissa, jotka jo pitkään ovat 

killuneet kuilun partaalla. On nimittäin käynyt selville, että Palmea ammuttiin nimenomaan 

pyssyllä. Jos häntä olisi ammuttu vaikkapa ritsalla, pyssyn löytymisestä ei olisi ollut paljonkaan 

apua, vaan siinä tapauksessa etsintöjä olisi pitänyt jatkaa ritsan löytämiseksi. Tässä mielessä oli 

suoranainen onni, että ampumisessa käytettiin nimenomaan pyssyä – mikäli nyt onnesta voi puhua 

näin onnettomassa tapauksessa. 

 
Tutkimuksissa on toistaiseksi selvinnyt, että järvestä löytynyttä pyssyä on käytetty myös eräässä 

pankkiryöstössä – siis ennen aseen joutumista järveen, korostetaan Ruotsin poliisista. Tämä on 

varma merkki siitä, että ase on ollut mukana rikollisessa toiminnassa. Se vahvistaa sen 

todennäköistä yhteyttä Palmen murhaan, sillä Ruotsin lakien mukaan myös pääministerin 

murhaaminen on rikollista toimintaa. 

 
Jatkotutkimuksia kuitenkin tarvitaan aseen ja murhan lopullisen yhteyden osoittamiseksi. 

Toistaiseksi on epäselvää esimerkiksi se, miten ase löytyi järven pohjasta eikä pinnalta, vaikka 

Palme murhattiin talvella, jolloin järven pinta oli jäässä. Toistaiseksi poliisi pitäytyy siihen teoriaan, 

että pyssy ei ole ollut järvessä koko aikaa, vaan se on välillä nostettu sieltä ylös, käytetty toisessa 

rikoksessa ja heitetty uudelleen samaan paikkaan. 

 
Tämä näkemys avaa myös uusia tutkimuslinjoja siihen suuntaan, onko samaa asetta käytetty kenties 

muissakin rikoksissa kuin pankkiryöstössä ja Palmen murhassa. Tiettävästi poliisi on perustanut 

erillisen iskuryhmän, joka lähetetään Ruotsin valtionarkistoon tutkimaan, miten loppujen lopuksi 

kävi J.J. Anckarströmille, joka ampui kuningas Kustaa III:a oopperanaamiaisissa vuonna 1792. 

Löydettiinkö asetta koskaan? Suomen keskusrikospoliisiin ja Englannin Scotland Yardiin on myös 

otettu yhteyttä sen selvittämiseksi, surmasiko suomalainen Lalli brittipiispa Henrikin todellakin 

kirveellä, kuten on väitetty. Ettei vain hänkin käyttänyt Smith&Wessonia? Rikoshan tapahtui järven 

jäällä, mikä saattaa hyvinkin yhdistää sen nyt löydettyyn aseeseen. 

 
Näiden ja muiden rikokseen vielä liittyvien yksityiskohtien selvittämiseksi Ruotsin poliisi odottaa 

malttamattomasti Expressen-lehden seuraavan numeron ilmestymistä. 
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